АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.08.2013                                       г.Моршанск                                        № 925

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Лёвинский детский сад

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании», Законом Тамбовской области от 29.12.1999 №96-З «Об образовании в Тамбовской области», приказа Министерства образования и науки РФ от 27.10.2011 №2562 «Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении»,  администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Лёвинский детский сад, утвержденный постановлением администрации района от 24.11.2011 №1316«Об утверждении Устава  муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Лёвинский детский сад (далее - МБДОУ Лёвинский детский сад):
в абзаце 2 пункта 2.1. слова «в возрасте от 3 до 7 лет» заменить словами «в  возрасте от 2 месяцев до 7 лет»;
пункт 3.7. Устава изложить в новой редакции:
«3.7. МБДОУ несет в установленном законодательством Российской Федерации порядке ответственность за:
не выполнение функций, отнесенных к его компетенции;
реализацию не в полном объеме основной общеобразовательной программы дошкольного образования, качество образования своих воспитанников;
жизнь и здоровье воспитанников и работников во время образовательного процесса;
нарушение прав и свобод воспитанников и работников;
иные действия предусмотренные законодательством Российской Федерации»;
пункты  4.2., 4.7., Устава изложить в новой редакции:
«4.2. В дошкольное образовательное учреждение принимаются дети в возрасте от 2 месяцев до 7 лет. Прием детей осуществляется на основании медицинского заключения, заявления и документов, удостоверяющих личность одного из родителей (законных представителей)»;
«4.7. Наполняемость групп МБДОУ  общеразвивающей направленности по одновозрастному и разновозрастному принципу исходя из их предельной наполняемости устанавливается учредителем, в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН»;
в пункте 4.8. слова «в течение 75 суток» исключить;
в пункте 4.9. исключить предложение следующего содержания «Решение  об отчислении может быть обжаловано в установленном порядке в течение месяца с момента письменного уведомления».
дополнить Устав пунктами 4.17.,4.18 следующего содержания:
«4.17. При необходимости в МБДОУ могут быть организованы группы по присмотру и уходу за детьми, включая организацию их питания и режима дня, без реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования. В группах по присмотру и уходу за детьми обеспечиваются их содержание и воспитание, направленные на социализацию и формирование у них практически ориентированных навыков, в том числе с учетом особенностей психофизического развития детей с ограниченными возможностями здоровья, детей – инвалидов. Детям – инвалидам должны быть предоставлены условия беспрепятственного доступа внутрь и нахождения там».
 «4.18. В МБДОУ может работать центр игровой поддержки для детей раннего возраста в целях обеспечения доступности дошкольного образования».
в абзаце 1 пункт 6.7. слова «педагогических работников и младшего персонала» заменить словами «педагогических работников, младшего обслуживающего персонала и родителей (законных представителей)».
в пункте 6.9. исключить следующее предложение «содействие в привлечении и рациональному расходовании внебюджетных средств на нужды развития МБДОУ»;
в разделе 7  исключить следующее предложение «разработку и принятие Устава МБДОУ для внесения его на утверждение Учредителю»;
в разделе 8 пункт 8.3. в абзаце 2 слова «государственными  образовательными требованиями» заменить словами:
«федеральными государственными требованиями»;
в абзаце 3 слова «государственных образовательных требований» заменить словами:
«федеральных государственных требований»;
 в пункте 8.4. исключить следующее предложение «выбирать образовательную программу».
 2. Заведующему МБДОУ Лёвинский детский сад Коробовой Светлане Анатольевне предпринять действия предусмотренные законодательством по регистрации изменений в Устав МБДОУ Лёвинский детский сад в Межрайонной инспекции  ФНС № 7 по Тамбовской области.
3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Ивашина) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации Моршанского района Шохина Н.В.

И.о. главы района                      					И.И.Печагин

Л.Н.Пекшева
   4-49-65